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Medlemsbrev nr 1 2023 med kallelse till årsmöte  
 

Kära konstvän!  

Välkommen till ett nytt verksamhetsår med Konstföreningen Fröja, en förening där konst i alla dess 

former, goda samtal, vidgade vyer och trevlig samvaro är i fokus! Mycket händer i vår omvärld och 

det känns allt viktigare att ta vara på tillfällen till förundran, glädje och gemenskap. Vi hoppas att vår 

förening kan bli en del av det som berikar ditt 2023!  

 

Nu är det dags för årsmöte och sedan välkomnas alla medlemmar till 2023 års program med 

spännande aktiviteter – hoppas att vi ses snart på resor, utställningar, föreläsningar och i samtal! 

 

 

Kallelse till årsmöte 2023 
   Konstföreningen Fröjas medlemmar kallas härmed till årsmöte: 

16 februari kl. 18.00 i SKB:s hörsal, Norra Tullportsgatan 3, Östhammar 

Kvällen inleds med ett samtal om konst tillsammans med Sebastian Johans under rubriken ”Att 

arbeta som konstkritiker”. Läs mer om föredraget längre fram i detta brev.  

Årsmötet startar klockan 19.15. Årsmöteshandlingar bifogas i detta utskick.  
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Samtal om konst 
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Resor och utflykter 

Aktuella konstresor i samarbete med Sundbergs Busstrafik AB: 

Stockholmsbesök 

Fredagen den 3 februari åker vi som planerat till Waldemarsudde för att där se den stora Isaac 

Grünewaldutställningen. Det finns även tid att se verk av Charlotte Gyllenhammar och 

Önnebykolonins konstnärer. Eftermiddagen är avsatt för besök i Grünewaldvillan i Saltsjöbaden. 

Drygt 25 medlemmar är anmälda till resan. 

Resa till Nyköping och Norrköping med Gunilla Gunnarsson 

Lördagen den 18 mars besöker vi utställningen ”NK:s möbler” på Sörmlands museum i Nyköping 

samt Ståhl Collection i Norrköping. Konstvetare Gunilla Gunnarsson är vår värd och guide under 

resan.   

 
       Foto: Björn Dahlgren Upphovsrätt: Sörmlands museum 

 

”NK:s möbler” är en storsatsning på Sörmlands museum. Under nära sju decennier – från 1904 till 

1973 – pågick tillverkningen av NK:s möbler i verkstäderna i Nyköping. Femtio år efter att 

verkstäderna lades ned öppnar Sörmlands museum den första riktigt stora utställningen som 

någonsin gjorts om NK:s möbler. Här visas mer än 150 olika möbler, möbler som museet har i sina 

egna samlingar, men också som andra museer, institutioner, samlare och privatpersoner lånar ut. 

Ståhl Collection är ett privat initiativ där konstsamlaren Mikael Ståhl visar upp delar av sin 

omfattande samling av samtida konst. Samlingen består till stor del av måleri och skulptur 

av konstnärskap från slutet av 1950-talet fram till idag. 

I samlingen, som är en av de främsta privata i Norden, samsas svenska och framstående 

internationella konstnärer. Många stora och tunga föremål utgör en permanent del av utställningen. 

Andra verk byts ut för att ge plats åt nya spännande verk och tillfälliga utställningar. Vi har försökt 

besöka konsthallen tidigare, men nu är det äntligen dags! 

Konstvetare Gunilla Gunnarsson har tagit initiativ till resan och är med som vår ciceron.  

Räkna med en lång dag. Vi reser från Östhammar kl 06.50 och räknar med att vara åter ca 20.00. 

 



4 (5) 
 

Pris: 1 275 kr/p. Då ingår resa i bekväm turistbuss, entréer, guidning, lunch och eftermiddagsfika på 

Dufweholms Herrgård. 

➢ Anmälan senast den 18 februari till: May Strandberg, mayst@telia.com. Glöm inte att 

meddela behov av specialkost. May svarar även på frågor, tfn: 070–5129495.  

➢ Observera att anmälan är bindande! 

Mer detaljerat program skickas ut efter sista anmälningsdatum tillsammans med uppgifter om 

betalningsförfarande. 

Höstresa till Oslo 

Den 27–30 september planeras årets längre konstresa. Målet i år är Oslo med besök i det nya 
Nasjonalmuseet, Nordens största konstmuseum, Munch med Edvard Munchs otaliga verk samlade, 
Kistefos skulpturpark, Astrup Fearnley museum för samtidskonst mm. Några konststopp planeras 
även i Sverige. Konstvetare Gunilla Gunnarsson guidar och är med oss under hela resan. Richard 
Klingspor, lokal konstguide i Oslo, är inbokad för en stadsrundtur. Värdar är även Fröjamedlemmarna 
Britt-Louise och Klas Bäckman. Oslo har gjort stora satsningar på nya museer, ett häftigt bibliotek, en 
ny opera sedan några år tillbaka och flera nya centrala stadsdelar. Mycket har hänt sedan 
Konstföreningen Fröjas besök för tio år sedan. Följ med och upplev förvandlingen! 
Närmare information presenteras i Medlemsbrev och på hemsidan under senvåren. 

Konst i närområdet 

Fredagen den 3 mars besöker vi två konstmål i Uppsala: den offentliga konsten i och runt Stadshuset 
och en fotoutställning i Saluhallen. Vi börjar i Uppsala Stadshus i ingången mot Vaksalagatan. När 
Stadshuset renoverades och byggdes om var den offentliga konsten en viktig del. Under vår guidade 
tur får vi ta del av processen och tankarna bakom valet av verk och konstnärernas gestaltning inom- 
och utomhus. Efter ca en timmas rundvandring går vi vidare till Saluhallen för att träffa Barbro 
Paulsson Weaver, Dannemora, som ställer ut svartvita foton tillsammans med Peter Thermaenius, 
Funbo, i ett samarbete med galleri Zeitgeist. De har båda ett förflutet som rockfotografer och i 
utställningen visar de upp bilder från 1970-, 80- och 90-talen. Barbro finns på plats och berättar. 

Du reser på egen hand och vi möts vid entrén till Stadshuset.  

➢ Pris: 60 kr/ person. Begränsat deltagarantal. Bindande förhandsanmälan till May Strandberg, 
mayst@telia.com eller tel/sms 070–5129495. Förhandsbetalning till Konstföreningen Fröja 
efter bekräftelse på anmälan. 

Några kortare konstturer är också på gång i Östhammars närområde. Dessa är inte datumsatta ännu, 
så håll dig uppdaterad på hemsidan Konstföreningen Fröja Östhammar i första hand. 

 

Konstcirkeln fortsätter 
Fröjas kamratcirkel i konst har startat upp på nytt, nu med ytterligare ett par nya medlemmar. Första 

träffen i år ägnades Göteborgskoloristerna, som en fortsättning på höstens tema svenska konstnärer 

från 1900-talet och framåt.  

Fokus under de kommande träffarna är Mästarnas mästerverk, utifrån Antikrundans konstexpert 

Claes Mosers ranking. Förutom konstnärer och deras verk gör vi vid varje träff en närstudie av ett 

verk utifrån tre frågeställningar: Vilken känsla har du efter att ha betraktat bilden? Vad i 

kompositionen berörde dig? Vilken tanke dröjer sig kvar inom dig? Inget svar är rätt, inget är fel – 

syftet är att SE verket och dela upplevelser med varandra! 

mailto:mayst@telia.com
mailto:mayst@telia.com
https://froja.konstforeningar.se/
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Vill du veta mer om upplägget och kanske samla ett sällskap för en egen kamratcirkel, så hör gärna av 

dig till May Strandberg, tel/sms 070–5129495 eller till Studieförbundet Vuxenskolan i Uppsala eller 

Östhammar. 

Konstföreningen Fröja firar 40 års jubileum 2024 
Konstföreningens fyrtioårsjubileum ska förstås uppmärksammas på olika sätt. Flera av våra 

nuvarande medlemmar har varit aktiva under dessa år, vilket vi förstås vill ta tillvara. Fundera gärna 

över vad du vill bidra med inför firandet. Kanske har du deltagit i många av föreningens resor, 

engagerat dig i konstgalleriet Fröja som gallerist eller utställare? Kanske kan du dela med dig av hur 

turerna gick när föreningen bildades, eller har annat som är värt att dokumentera medan tid är? 

Räkna med att vi bildar en grupp, eller flera, för att minnas tillsammans.  

➢ Vill du redan nu anmäla ditt intresse, så skicka ett mejl till oss på konstfroja@gmail.com eller 

tfn/sms 070-745 04 38 till ordförande Kajsa Mellner Daxberg.  

 

Galleri Fröja 
I år kommer såväl nya konstnärer som gamla bekanta att ställa ut i vårt galleri. Ett axplock av vad 

som hittills är planerat:  

➢ Konstvarning arrangerar påskutställning med måleri av Ann Gedin.  

➢ ”Min vän Gunnar” en utställning av Torgny Åström och Gunbritt Henricsson visas i slutet av 

april 

➢ Östhammars konstnärsförenings Vårsalong, ett nytt inslag som visas i mitten av maj 

➢ I början av juni får vi se ”Underbara undersidor ” den tredje utställningen med Gunbritt 

Henricssons textiler och Leif Nymans foton 

➢ I augusti är det dags att visa akvareller av Björn Lundkvist 

Planering pågår, så fler utställningar kommer att komma in i programmet som publiceras fortlöpande 

i medlemsbrevet, på hemsidan, på Visit Roslagen och i sociala medier. 

Medlemskap 
Missa inte de två nyheterna 2023! Tipsa gärna dina konstintresserade vänner om vår förening! 

➢ Medlemsavgiften är nu 175 kr/år/person (den sk. familjerabatten har upphört) 

➢ Medlemsavgiften ska vara inbetald före 31 mars innevarande år för att ge en lott i årets 

konstlotteri. 

➢ Avgiften betalas in till plusgiro 63 07 61-5 eller Swish 123 676 132 4. Obs! Ange ditt namn! 

➢ Registrera nytt medlemskap på hemsidan https://froja.konstforeningar.se   

Välkommen till årsmöte! 

Kajsa Mellner Daxberg   

ordförande 

mailto:konstfroja@gmail.com
https://froja.konstforeningar.se/

